INDICAÇÃO No 314/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de uma cobertura no ponto de ônibus situado na Rua Vitória Régia,
próximo ao telefone público comunitário (orelhão), no Loteamento Jardim Novo Éden.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a construção de uma cobertura no ponto de ônibus situado na Rua Vitória
Régia, próximo ao telefone público comunitário (orelhão), no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

Referida localidade é o ponto final do ônibus do Loteamento Jardim Novo Éden.

De se frisar que, apesar de ele ser muito utilizado para embarque e desembarque de
crianças para o colégio, de idosos, de trabalhadores e demais usuários, ele não possui
cobertura para que aqueles munícipes possam se proteger, principalmente, em dias
chuvosos, conforme fotos em anexo.

Do exposto, para trazer aos citados moradores maior conforto, é que resolvi apresentar esta
proposição, que espero ver acatada por S. Exa, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 16 de agosto de 2018.

LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO

Vereador